
4. místo v celorepublikové soutěži pro naši mladou fotografku  

 

V náročné době, která není příliš nakloněna aktivitám nad rámec výuky, kdy nejsou 

organizovány badatelské konference ani soutěže s osobní účastí soutěžících, dokázali naši 

žáci prokázat svůj skrytý přírodovědný potenciál alespoň formou účasti ve fotografických 

soutěžích. Jednou z nich byla i celostátní soutěž „Náš život s rostlinami“ organizovaná 

Českým zahrádkářským svazem. Do této soutěže se elektronicky zapojilo 11 žáků druhého 

stupně naší školy: Kristýna Hradská, Ondřej Kopány, Nikola Labudová, Ema Molinová , Tereza 

Jelenová (6. A), Ivana Przywarová (7. B), Dorota Kotasová, Markéta Kukuczová, Aneta 

Pyszková (7. C), Markéta Černá (8. A) a Jakub Staněk (9. A). 

Komise pro práci s mládeží ČZS a redaktoři časopisu Zahrádkář vyhodnotili 140 

soutěžních snímků z celé ČR (112 v kategorii žáků základních škol a 28 v kategorii žáků 

středních škol) a v každé kategorii ocenili 5 nejzdařilejších fotografií. 

Mezi oceněnými autory je i Dorota Kotasová (7. C), která svým snímkem orosené 

plamenky latnaté obsadila 4. místo.   

Podrobnosti o soutěži jsou k dispozici  na stránkách časopisu Zahrádkář i na webu ČZS 

(https://www.zahradkari.cz/czs/index.php?str=48&akce=1&poradi=2&start=0) . 

 

 

 

 

https://www.zahradkari.cz/czs/index.php?str=48&akce=1&poradi=2&start=0

